
Sergei  Lavrov:  Det  er  de
vesteuropæiske ledere,
der forsøgte at influere på
USA’s valg, ikke Rusland
19. jan., 2017 – Under en pressekonference i Moskva den 18.
jan. med den østrigske udenrigsminister, Sebastien Kurz, og
den  russiske  udenrigsminister  Lavrov,  fandt  følgende
ordveksling  sted:

Spørgsmål: På det seneste har de vestlige medier svirret med
historier om kompromitterende materiale, læk, skræmmehistorier
om spionage og plantede historier. Rusland nævnes og anklages
for ikke alene hackerangreb, men for næsten alt muligt. Kunne
De kommentere på dette?

Sergei Lavrov: Vi er ærligt talt blevet trætte af at diskutere
spørgsmålet  og  russisk  indblanding  i  USA’s  interne
anliggender, i særdeleshed valgkampagnen, der endte med Donald
Trumps valgsejr til præsident. Fordi disse grundløse, ikke-
beviste bagtalelsesanklager fortsætter med at cirkulere, vil
jeg gerne sige, at det kyniske i denne situation er, at vi
bliver anklaget af dem, der rent faktisk selv intervenerede i
valgkampagnen.

Rusland har gentagne gange erklæret, at vi er rede til at
arbejde sammen med enhver præsident, som det amerikanske folk
vælger i overensstemmelse med amerikansk lov … Men, ulig os,
så talte flere ledere af USA’s allierede lande imidlertid til
fordel for Hillary Clintons kampagne. Den tyske kansler Angela
Merkel,  den  franske  præsident  François  Hollande,  UK’s
premierminister  Theresa  May  og  ledere  af  andre  europæiske
stater var aktivt involveret i dette. Hvad mere er, udover
direkte at føre valgkampagne for Hillary Clinton, så havde
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regeringsrepræsentanter  for  europæiske  lande  ingen  skrupler
ved at dæmonisere Donald Trump. For eksempel kaldte min tyske
modpart, Frank-Walter Steinmeier, ham for én, der prædikede
had.  UK’s  udenrigsminister  Boris  Johnson  sagde  endda,  at
Donald Trump var utilstrækkelig, alt imens daværende franske
premierminister  Manuel  Valls  udtalte,  at  den  Republikanske
kandidat blev afvist af hele verden. Og alt dette blev sagt,
ikke som en hvisken i en snæver kreds, men højt og for hele
verden.

Tiden er måske inde til at indrømme, at det ikke var Rusland,
men USA’s allierede, der groft intervenerede i USA’s interne
anliggender i valgkampen. Og flere af dem kan i øvrigt stadig
ikke beherske sig og dæmpe sig ned. Vi blander os ikke i disse
skænderier. Vi holder os, som en principsag, ude af det, der i
øjeblikket foregår i USA mellem den afgående administration og
Donald Trumps team. Men angrebene fra Barack Obamas team imod
den nyvalgte præsident synes imidlertid til tider hykleriske.
For blot et par dage siden, den 15. januar, i et interview med
The Times og Bild, hvor Donald Trump udtale sin mening om den
tyske migrationspolitik, sagde min amerikanske modpart John
Kerry,  at  det  var  uetisk  og  udgjorde  indblanding  i  tyske
interne anliggender. Og dette siges af mennesker, der forsøgte
at prædike for andre lande, inklusive Europa, (f.eks. talte
Barack Obama personligt mod Brexit), ikke blot i ord, men som
intervenerer i andre landes interne anliggender på en måde,
der langt fra er uskadelig, med anvendelse af militærmagt, der
har til formål at fremtvinge regimeskifte. Dette er derfor
udtryk for ikke alene dobbelte standarder, men sandsynligvis
tredobbelte standarder. Vi mener, at de folk, der fremkommer
med  sådanne  anklager  imod  os,  hvor  de  forsøger  at  lægge
skylden (for egne handlinger) over på en andens skuldre, bør
rødme af skam, i det mindste.

Foto: Sergei Lavrov holdt en fælles pressekonference i Moskva
med den østrigske udenrigsminister, Sebastian Kurz, der er på
statsbesøg i Moskva efter indbydelse fra Lavrov.       



 


